Администрация Нязепетровского муниципального округа
                                  Челябинской области

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.04.2025 г. №  522
г. Нязепетровск

О межведомственной комиссии по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования

Руководствуясь Законом Челябинской области от 3 марта 2021 г. № 318-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования», администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемые:
            положение о межведомственной комиссии по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования;
состав межведомственной комиссии по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования.
             2. Признать утратившими силу постановления администрации Нязепетровского муниципального района:
           от 14.07.2021г. № 576 «О межведомственной комиссии по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования»;
           от 14.09.2021г. № 774 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 14.07.2021 г. № 576»;
           от 19.04.2022 г. № 295 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 14.07.2021 г. № 576»;
           от 21.04.2022 г. № 311 «О внесении дополнений в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 14.07.2021 г. № 576»;
           от 27.10.2022 г. № 878 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 14.07.2021 г. № 576»;
           от 02.03.2023 г. № 147 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 14.07.2021 г. № 576»;
           от 29.02.2024 г. № 127  «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 14.07.2021 г. № 576»;
            от 31.10.2024 г. № 623 «О внесении изменения в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 14.07.2021 г. № 576»;

         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                           С.А. Кравцов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нязепетровского муниципального округа
от 29.04.2025 г. № 522

Положение
о межведомственной комиссии по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования

1. Общие положения

          1.  Межведомственная комиссия по  предоставлению дополнительных мер социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования   (далее - Комиссия) создана при  администрации   Нязепетровского муниципального округа для рассмотрения и принятия решений по вопросам предоставления  дополнительных мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан  в  виде единовременной социальной выплаты на оплату приобретения внутридомового газового оборудования и оборудования для устройства (переустройства) вентиляционных и дымовых каналов (возмещение расходов на приобретение такого оборудования),  а также системы отопления, источником теплоснабжения которой является газовый котел 9возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и  оплату работ по установке указанного оборудования.
          2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Челябинской области от 03.03.2021 г. № 318-30 «О дополнительных
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования», постановлением Правительства Челябинской области от 29.06.2021 г. № 262-П  «О Порядке учета граждан, указанных в статье 1 Закона Челябинской области от 03.03.2021 г. № 318-30 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования», выдачи уведомления о наличии права на единовременную социальную выплату на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ предоставления указанной выплаты» (далее - Порядок),  законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области, а также настоящим Положением.

1. Функции и полномочия Комиссии

           3. Комиссия выполняет следующие функции:
  рассматривает представленные Управлением социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа  заявления и документы граждан на предоставление единовременной социальной выплаты на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке.
 проводит обследование жилого помещения, по результатам которого составляется акт  обследования жилого помещения (приложение 1).
 принимает решение о наличии (отсутствии) права на получение единовременной социальной выплаты (приложение 2).

3. Порядок работы Комиссии

4. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.
5. Руководство работой Комиссии осуществляет ее председатель.
6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии. Решение принимается большинством голосов от членов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решение Комиссии подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.
7. Решение Комиссии направляется в Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа для приобщения в личное дело заявителя.
8. Решение Комиссии заявитель может обжаловать в предусмотренном законом порядке.

                                                                               УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Нязепетровского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 29.04.2025 г.№ 522

Состав
межведомственной комиссии по  предоставлению
    дополнительных мер социальной поддержки в связи
    с установкой внутридомового газового оборудования

Карпов М.П.            -     первый заместитель главы муниципального округа, председатель     межведомственной комиссии

	Богаткина О.А.
	-
	специалист по социальной работе Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального округа, секретарь межведомственной комиссии

	Муфтакова В.Н.

	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексный  центр социального обслуживания населения» Нязепетровского  муниципального  округа

	Рафикова Е.Ю.

	-
	начальник Управления социальной защиты населения администрации  Нязепетровского муниципального округа

	Шерстнев А.С.
	-
	исполняющий обязанности начальника МКУ «Нязепетровское УЖКХ».

                                                                                    Приложение 2
                                                               к положению о  межведомственной комиссии
                                                                                           по предоставлению дополнительных мер
                                                                                           социальной поддержки в связи с установкой
                                                                                           внутридомового газового оборудования

РЕШЕНИЕ
комиссии о наличии (отсутствии)  права на получение единовременной социальной выплаты на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке

                                                                                               от ___ _______ 202___ г. № ____

На комиссии были рассмотрены заявление и документы ________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
зарегистрированного(й) по месту жительства, и являющего(й)ся собственником жилого помещения, не оснащенного внутридомовым газовым оборудованием, расположенного по адресу: _________________________________________________________________________________________________________________________________

В ходе рассмотрения установлено:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Комиссия решила:
Принять (отказать в приеме) _________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
на учет граждан, имеющих право на единовременную социальную выплату на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке, в связи
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Основание: Закон Челябинской области от 3 марта 2021 г. № 318-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования».

Председатель комиссии           _______________                    ________________

Члены комиссии			_______________                   ________________

                                                                                Приложение 1                                                                                            к положению о  межведомственной комиссии по предоставлению дополнительных мер  социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования

АКТ
обследования жилого помещения
От __________
Фамилия, Имя, Отчество _____________________________________________________
Дата рождения  _____________  паспорт  _________________________________________
Адрес регистрации:  ___________________________________________________________
Адрес фактического проживания (индекс):  __________________________________________
Категория: __________________________________________________________________
Место работы: _______________________________________________________________

Данные о родственниках и (или) членах семьи, проживающих совместно:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Год
рождения
	Родственные
отношения
	Место работы

	Сведения о
доходах

	1.

	2.

	3.

Наличие / отсутствие в жилом помещении внутридомового газового оборудования _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие / отсутствие технических условий на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, выданных газораспределительной организацией _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Краткий вывод о праве на предоставление единовременной социальной выплаты ________________________________
_______________________________________________________________________________________

Председатель комиссии	___________________

Члены комиссии                      ____________________
      М.П.